!

EN.C.L

BLE DUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux de TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Importations des MEMBRES (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Part des MEMBRES dans les Importations Nationales (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

AVOINE
Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Campagne 2022 / 2023 - Période du 1er juin 2022 au 30 avril 2023
Importations Nationales (en TM)

Sources : silos, consignataires et ANP (Traitement FNCL)

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
527 059 290 030
563391 2516 657 933272 345953 116 011 115 885
66 388 16 281
168 541 1221834 519274
68 231 82338 110 065 8000
800163 4414275 1868 922 353 953 116 011 115 885
48 999 403 904 69 341
13599
61384 7700
50334 30979 128 810 10329
5400 217725 47 180
28511 130872 36910
54 625 103 283
22093
27 216
3000 3940
187 869 1014 055 293 881 10 329
988 032 5428 330 2162 803 364 282 116 011 115 885
11% 59% 24% 4,0% 1% 1%
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
231610 241301
268 631 2093153 642 859 316 453 79811 115 885
66388 16 281
24 880 1221834 519274
42 699 71042 106 770 8000
336 210 3684 027 1526 486 324453 79 811 115 885
3919 403 904 69 341
13599
61384 7700
26 624 22479 115997 6329
207 644 47 180
130872 36910
11100 103 283
22093
27216
3000 3940
41643 995 475 281068 6329
377854 4679 501 1807 554 330782 79 811 115 885
5% 63% 24% 4,5% 1% 2%
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
44% 83%
83% 69% 91% 69% 100%
100% 100%
15% 100% 100%
63% 86% 97% 100%
42% 83% 82% 92% 69% 100%
8% 100% 100%
100%
100% 100%
53% 73% 90% 61%
95% 100%
100% 100%
20% 100%
100%
100%
100% 100%
22% 98% 96% 61%
38% 86% 84% 91% 69% 100%

Totaux

817 089
4591169
82 669
1909 649
268 633

7 669 208

522 244
13 599
69 084

220453

270 305

196 293

157908
22093
27 216

6940

1506 134
9 175 342

Totaux

472911
3516793
82 669
1765988
228510

6 066 871

477 165
13599
69 084

171430

254 824

167 782

114383
22093
27 216

6940

1324515

7 391 387

Totaux

58%
77%
100%
92%
85%

79%

91%
100%
100%

78%

94%

85%

72%
100%
100%
100%

88%
81%

%

11%
60%
1%
25%
4%

84%

35%
1%
5%

15%

18%

13%

10%
1%
2%
0%

16%

100%

%

8%
58%
1%
29%
4%

82%

36%
1%
5%

13%

19%

13%
9%
2%
2%
1%

18%

100%

72%

40%

67%

42%



